
Protokół nr 10/11 
z posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego 

z dnia 19 sierpnia 2011 r. 
 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 

Przewodniczący Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych 

gości. 
 
Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 

• Członkowie 

Zdzisław Kowalczyk 

Kazimiera Puślednik 

Jarosław Jędrkowiak 

Mikołaj Rogala 

Nieobecny był Pan Piotr Gorynia oraz Pan Kazimierz Musielak 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył również: 

• Starosta Pan Andrzej Pospieszyński, 

• Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu Pan Grzegorz Mayer 

• Pracownik Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu Pan Tomasz Langner, 

• Pracownik Wydziału Komunikacji Pani Agata Kluczyk 
Ad. 3 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za”. 

 

Ad. 4 

Protokół nr 9/11 z dnia 5 i 10 sierpnia 2011 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów 
,,za” 

 

 
 

 



Ad. 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zawarcia 

porozumień z gminami Powiatu Gostyńskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg 

powiatowych w sezonie 2011/2012 

Projekt uchwały przedstawił Pan Tomasz Langner. 

Poinformował, że mając na uwadze kończącą się umowę nr 18/Z/2008 z dnia 05.09.2008r. 

na wykonanie usługi związanej z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych na terenie 

Powiatu Gostyńskiego, proponuje się by w sezonie 2011/2012 zimowym utrzymaniem dróg 

powiatowych standardu V i VI w zakresie ich odśnieżania zajęły się gminy na terenie, których 

przebiegają te drogi. Sześć gmin tj. Gostyń, Borek Wlkp., Krobia, Pępowo, Poniec i 

Pogorzela wyraziło wolę podpisania porozumienia.  

Przekazanie wskazanym gminom części kompetencji powiatu w zakresie odśnieżania dróg 

wpłynie znacząco na bezpieczeństwo komunikacyjne mieszkańców powiatu. Poprawie 

ulegnie sprawność odśnieżania a także zmniejszy się czas reakcji służb drogowych w razie 

wystąpienia intensywnych opadów śniegu. 

Usuwanie śliskości (gołoledź)  na drogach IV, V i VI  standardu zimowego utrzymania 

należeć będzie do obowiązków  Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu.  

 

Starosta zabierając głos poinformował, że tym tygodniu również wójt gminy Piaski wyraził 

wolę podpisania takiego porozumienia.  

 

Pan Tomasz Langner wyjaśnił, że za usługi związane z odśnieżaniem dróg Powiat zapłaci 

danej gminie wynagrodzenie w następującej wysokości: 

-ciągnik z pługiem własnym do 100 KM                  kwotę 70,00   zł/h + 8% VAT 

-ciągnik z pługiem własnym powyżej 100 KM        kwotę 100,00 zł/h +8% VAT 

-sprzęt ciężki (koparko- ładowarka, fadroma)        kwotę 125,00 zł/h +8% VAT 

- ZUD —patrol (samochód osobowy o pojemności silnika powyżej 900cm3) - 0.8359 zł/km 

Radny Jędrkowiak zapytał, czy w związku z popisaniem porozumień PZD będzie miało 

większe koszty. 

Pan Langner wyjaśnił, że koszty będą mniejsze.  

Następnie głos zabrał Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu Pan Grzegorz 
Mayer. Poinformował, że spotkanie dotyczące zimowego utrzymania dróg odbyło się na 

konwencie wójtów i burmistrzów. Na spotkaniu tym został wypracowany projekt 

porozumienia. W porozumieniu tym będą wpisane osoby odpowiedzialne na realizację 

porozumienia ze strony Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu oraz danej gminy.  

 



Pan Mayer wyjaśnił, że porozumienia będą podpisane na jeden rok i jeżeli wszystko będzie 

sprawnie funkcjonowała, to w przyszłym roku PZD wystąpi do Zarządu Powiatu o wyrażenia 

zgody na podpisanie porozumień na 3 lata.  

Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, ile km dróg zostanie przekazanych gminom i o ile 

procentowo zmniejszą się koszty 

Pan Tomasz Langner odpowiedział, że przekazanych zostanie około 300 km dróg. 

Dyrektor dodał, że koszty zmniejszą się o około 15% 

Pan Mikołaj Rogala zapytała, czy w okresie zimowym informacja na temat osób 

dyżurujących w danej gminie czy powiecie będzie dostępna dla mieszkańców.  

Pan Mayer wyjaśnił, że informacja taka będzie na stronie internetowej. Dodał również, że po 

podpisaniu porozumień z gminami zostanie ogłoszony przetarg.   

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zawarcia porozumień z 
gminami Powiatu Gostyńskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych w 
sezonie 2011/2012  Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za” podczas nieobecności radnego Musielaka i radnego Goryni.  

 

Ad. 5b) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia opłat za 

usuwanie pojazdów z dróg z terenu Powiatu Gostyńskiego oraz prowadzenia parkingu 

strzeżonego na którym umieszczane są pojazdy usunięte z drogi.  

Projekt uchwały przedstawiła Pani Agata Kluczyk. 

Poinformowała, że art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym określa sytuacje, w których 

policjant lub osoba dowodząca akcją ratowniczą podejmuje decyzję o przemieszczeniu lub 

usunięciu pojazdu z drogi. Może to mieć miejsce w przypadku: pozostawienia pojazdu w 

miejscu utrudniającym ruch lub zagrażającym bezpieczeństwu; stan techniczny pojazdu 

zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego; kierowca pojazdu znajduje się pod wpływem 

użycia alkoholu lub nie posiada dokumentów uprawniających do kierowania pojazdem.  

 W przedstawionych sytuacjach zgodnie z przepisem art. 130a ust. 5c wskazanej ustawy 

„Pojazd usunięty z drogi, w przypadkach określonych w ust. 1 i 2, umieszcza się na 

wyznaczonym przez starostę parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia opłaty za jego 

usunięcie i parkowanie.”  

Kompetencja rady do ustalenia przedmiotowych opłat wynika z dyspozycji art. 130a ust. 6 

tejże ustawy. Przedstawiony projekt wysokości opłat oparty jest na aktualnych cenach 

rynkowych za usługi objęte cennikiem, w tym na cenach przedstawionych przez 

przedsiębiorców w złożonych ofertach współpracy.  

Radny Jędrkowiak zapytał, czy ceny różnią się od poprzednio ustalonego cennika.  

 



Pani Agata Kluczyk wyjaśniła, że ceny różnią się. W niektórych przypadkach są niższe a w 

niektórych wyższe. Zależało to od progu, jaki nakładała ustawa.  

Starosta wyjaśnił, że parking strzeżony będzie w Krajewicach u Pana Puśleckiego, tak jak 

dotychczas. Jeżeli okaże się że usługi te będą nie do końca dobre, to prawdopodobnie 

zostanie ogłoszony przetarg.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia opłat za usuwanie 

pojazdów z dróg z terenu Powiatu Gostyńskiego oraz prowadzenia parkingu 
strzeżonego na którym umieszczane są pojazdy usunięte z drogi zaopiniowano 
pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za” podczas nieobecności radnego 
Musielaka i radnego Goryni.  

 

Ad. 6 
W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w 
Gostyniu Pan Grzegorz Mayer. Przedstawił informacje na temat budowy ronda na ul. 

Wrocławskiej w Gostyniu. Poinformował, że oferty na budowę ronda złożyły dwie firmy. 

Jedna z Gostynia a druga z Leszna. Po 29 sierpnia zostanie podpisana umowa z firmą, która 

wygra przetarg i zostanie przekazany plac budowy. Inwestycja powinna zostać zakończona 

w miesiącu czerwcu 2012 rok. Kosztorys inwestorski opiewa na kwotę 3mln 600 tys zł. 

Dodał, że 1mln 200tys zł na budowę ronda przekazał Urząd Marszałkowski i środki te muszą 

być zrealizowane do końca roku kalendarzowego. Dyrektor wyjaśnił także, że dużo robót jest 

do wykonania związanych z kanalizacją oraz oświetleniem. Średnica ronda wyniesie 24 m.  

 

Ad.7 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek 

podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 

 

 

     Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej 

      Grzegorz Marszałek 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


